
 
Copia 

Comune di Calasca Castiglione 

 
 

PROVINCIA DEL  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.29 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE AZIONI POSITIVE PERIODO 
2022/2024. 
 
 
L’anno duemilaventidue addì dodici del mese di aprile alle ore sedici e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Avv. TIPALDI SILVIA - Sindaco  Sì 

2. COCCHINI ALBA ROSA - Vice Sindaco  Sì 

3. PIROZZINI CORRADO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor DR. PIERPAOLO NICOLOSI il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Avv. TIPALDI SILVIA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il vigente statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro dipendente delle 
amministrazioni pubbliche”, con particolare riferimento all’art. 57; 
 
VISTO il D. Lgs. 11/04/2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 
dell’art. 6 della legge 28/11/2005, n. 246”; 
 
VISTA la Direttiva 2/2019 “Misure per promuovere le pari opportunità e rafforzare il ruolo dei 
Comitati Unici di Garanzia nelle amministrazioni pubbliche" del Ministero per la Pubblica 
Amministrazione; 
 
VISTA la propria precedente deliberazione n. 124 del 13 dicembre 2019, con la quale veniva 
approvato il Piano triennale Azioni Positive 2019/2021; 
 
VISTO il “Piano Azioni Positive – Triennio 2022/2024”; 
 
ATTESO che il Piano si pone gli obiettivi di favorire il riequilibrio delle posizioni femminili nei 
ruoli e nelle posizioni in cui sono sottorappresentate ai sensi dell’art. 48, comma 1, del D. Lgs. 
11/04/2006, n. 198; favorire le politiche di conciliazione tra lavori professionale e lavoro familiare; 
 
RITENUTO di doverlo approvare; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
 
Con votazione unanime, espressa ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il “Piano Azioni Positive – Triennio 2022/2024”, che si allega alla presente 
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale. 
 
2. Il Piano è pubblicato all’Albo Pretorio Comunale, sul sito internet del Comune di Calasca 
Castiglione e in luogo accessibile a tutti i dipendenti. 
 
3. Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



N. 29 DEL 12/04/2022 
 

Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 

IL SINDACO 
F.to Avv. TIPALDI SILVIA 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              F.to DR. PIERPAOLO NICOLOSI  

 
 

 ==================================================================== 
Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”: 
  
Sono stati acquisiti pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49) 

 
 

       Parere tecnico favorevole                                   Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      Dottor Pierpaolo Nicolosi                                                        Dr. Emanuele Vitale 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 27/04/2022. 
 
Calasca Castiglione, lì 27/04/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. PIERPAOLO NICOLOSI 
 

 
 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
  
Calasca Castiglione, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALEDR. 

PIERPAOLO 
NICOLOSI_________________________ 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

XXX  Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. PIERPAOLO NICOLOSI 
 

 
 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134 – comma 3° della Legge n. 267 del 18/8/2000. 
 
Calasca Castiglione, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 


